РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» июля 2025 г.                               № 56                                  х. Красновка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной целевой   программе «Развитие культуры и спорта» по результатам за 6 месяцев 2025 года
В соответствии с решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 31.07.2023 № 75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красновским сельском поселении» и во исполнение постановления Администрации Красновского сельского поселения от 25.09.2012 № 94 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой   программе «Развитие культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 27.12.2024 г. № 175 и об эффективности использования финансовых средств по результатам за 6 месяцев 2025 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                 П.И.Газенко
Приложение к постановлению администрации Красновского сельского поселения от 01.07.2025г. № 56
ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие культуры и спорта» и об эффективности использования финансовых средств за 6 месяцев 2025года
В целях реализации основных направлений государственной политики по развитию культуры и массовых коммуникаций в Российской Федерации до 2015 года, Областного закона от 22.10.2004 № 177-ЗС «О культуре», Постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 30.12.2021 № 95 была утверждена муниципальная целевая программа «Развитие культуры и спорта».
Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и спорта» являлась Администрация Красновского сельского поселения.

Исполнителями и соисполнителями основных мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры и спорта» выступали Администрация Красновского сельского поселения, муниципальное учреждение культуры Красновского сельского поселения Каменского района «Вишневецкий центральный поселенческий сельский дом культуры» .
Цели муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и спорта» были следующие:
- сохранение исторического и культурного наследия Красновского сельского поселения;

- формирование единого культурного пространства, создание условий для формирования доступности населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры;

- создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Красновского сельского поселения.
Ставились следующие задачи муниципальной целевой программой «Развитие культуры и спорта»:

	- выравнивание доступности к услугам организаций культуры, информации, культурным ценностям;

- выравнивание материально-технической обеспеченности учреждений культуры Красновского сельского поселения;

- воспроизводство творческого потенциала Красновского сельского поселения (обеспечение функционирования муниципальных профессиональных коллективов, коллективов народного творчества, кружков, клубов, любительских объединений и т.д.);

- выявление и поддержка творческой молодежи;

- привлечение населения к активному участию в культурной жизни;

- организация и проведение фестивалей, выставок, конкурсов, праздников, смотров, культурных акций;

- организация участия профессиональных, самодеятельных коллективов, индивидуальных субъектов культуры в фестивалях, конкурсах, школах мастерства, культурных акциях, праздниках в Каменском районе, Ростовской области и за ее пределами;

- создание условий для доступа населения Красновского сельского поселения к российскому и мировому культурному наследию, современной культуре, информационным ресурсам;

-  развитие традиционной казачьей культуры на основе преемственности подрастающим поколением.

По результатам работы за 6 месяцев 2025 года сформирован отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий в реализации муниципальной целевой программы «Развитие культуры и спорта» по состоянию на 01 июля 2025года согласно приложению 1.

Эффективность выполнения муниципальной целевой программы «Развитие культуры» за 6 месяцев 2025года составляет 58,0 %.

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и спорта» определяется как степень реализации расходных обязательств.

Предусмотренный объем средств на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и спорта» в 2025 году составил 5620,0 тыс.рублей, из них на 01.07.2025 г. освоено 3300,0 тыс.рублей или 58,0 % от предусмотренных средств.

	Приложение 1

к отчетам о ходе работ по муниципальной целевой программе «Развитие культуры и спорта» и об эффективности использования финансовых средств за 6 месяцев 2025года

Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Развитие культуры и спорта» по состоянию на "01" июля 2025 года

	№

П№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория

расходов

(капитальные

вложения,

НИОКР,

  прочие

расходы)

	Сроки

выполнения
	Муниципальный
заказчик-

главный

распорядитель (распорядитель) средств местного бюджета
	  Источники финансирования
	  Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год
  (тыс.рублей)
	Фактически доведено объёмов финансирования до главных распорядителей (распорядителей) средств местного бюджета за отчётный период
(тыс.рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс.руб.)
	Причины неисполне-ния плана бюджетных ассигнова-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе

	Всего
	5620,0
	5620,0
	3300,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5620,0
	5620,0
	3300,0

	Внебюджетные источники

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями культуры поселения
	Всего
	5620,0
	5620,0
	3300,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	5620,0
	5620,0
	3300,0

	Внебюджетные источники